

## رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از اقشار مختلف مردم در عید سعید غدیر تبیین کردند: ایران قوی و سرفراز با مشارکت حداکثری

روز تا المیک؛ یک گام تا رکوردشکنی زنان ایران

## در راستای حمایت از دانشجویان دکتری؛ روند اعطای فرصت تحقیقاتی کوتاه مدت خارج به داخل کشور اعلام شد

دستور جدید بانک مرکزی؛ پرداخت وام اشتغال به هر نفر فقط یک بار



چهارمین دوره انتخابات ریاست جمهوری

### پژشکیان: دروغ نخواهم گفت

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: «مردم ایران فهمیم هستند و اخلاق مداری را ضرورت سیاست روز می دانند و نه نمایش بی فایده». عنوان کرد: من در برخورد با رقبا و مواجهه کارشناسان در زندگی همواره اصول اخلاقی را رعایت خواهم کرد؛ من نقد پذیری و تن دادن به آزادی بیان را لازمه دولت شفاف پاسخگو و در دور از فساد می دانم و وعده‌های بی پشتوانه نمی‌دهم، چون برای مردم احترام قائل هستم و ممکن نیست برای کسب رای و یا خوشایند صاحبان قدرت و ثروت مردم را فریب دهم؛ من دروغ نخواهم گفت و اگر موفق نشدم، عذرخواهی خواهم کرد و اطمینان دارم که فقط با اتکال بر راستگویی خودم و همه ارکان دولت اعتماد مردم را جلب می‌کنم و این سرمایه عظیم ما در مسیر ساختن ایران خواهد شد.

### قالبیاف: جنگ‌های سیاسی و تنش‌ها فایده‌ای ندارد

کاندیدای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: باید در جامعه آرامش ایجاد کنیم پس نباید بحث‌هایمان به سمت ایجاد تنش رود؛ دعوا و چالش ما بر سر حل مشکل مردم باشد. وی افزود: این دعواها هیچ فایده‌ای ندارد و مشکل مسکن، تحریم، گرانی خودرو، تورم، بیکاری و امنیت را حل نمی‌کند و نه صدای روستایی مظلوم در دور دست و کشاورزان زحمت کش را نمی‌رساند که با زحمت تولید می‌کنند و از فروش نهای محصولش هم ۳۰ درصد به دست نمی‌آید.

### جلیلی: با تعارف و نمایش کشور اداره نمی‌شود

کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری خاطرنشان کرد: برخی اشکالات مدیریتی وجود دارد، برخی مسائل در فرهنگ اداری سیاسی ما وجود دارد و برخی مناسبات غلط شکل گرفته است که این آسیب‌ها باید برطرف شود. باید بین کار واقعی و نمایشی تمایز داده شود. با تعارف و نمایش کشور اداره نمی‌شود. با ضعف مدیریت نمی‌توان از فرصت‌ها استفاده کرد.

## اعلام نتایج رشته‌های دارای شرایط خاص کنکور کارشناسی ارشد

### معاون وزیر بهداشت عنوان کرد؛ تأمین کیت تشخیص سریع تب‌دنگی در کشور

### اعلام نتایج دکتر معلم‌های دانشگاه فرهنگیان

### بلیکن در دیدار با گالات: اسرائیل برای جلوگیری از تشدید تنش در مرزهای لبنان تلاش کند

«آنتونی بلیکن» وزیر خارجه آمریکا، در دیدار با «یواو گالات» وزیر جنگ رژیم صهیونیستی در واشنگتن از وی خواست برای جلوگیری از تشدید تنش در مرزهای لبنان تلاش کند. «متیو میلر» سخنگوی وزارت خارجه آمریکا افزود که بلیکن در این دیدار بار دیگر به تعهد آمریکا به امنیت اسرائیل تأکید کرد.



## کنفرانس وزرای امور خارجه گفتگوی آسیایی (ACD)

کنفرانس وزرای خارجه کشورهای مجمع گفتگوی آسیایی (ACD) در محل هتل پارسیان آزادی برگزار شد.

## خبر

### آنروا: شاهد بزرگ‌ترین فاجعه در فلسطین هستیم

«فیلیپ لازارینی» کمیسر کل آژانس آنروا وابسته به سازمان گفت که امروز شاهد بزرگ‌ترین فاجعه در فلسطین از زمان نکت (اشغال فلسطین) هستیم. به گزارش القدس العربی، وی گفت که آنروا در معرض حملات متعدد قرار دارد و نهادهای فعال در زمینه امور بشردوستانه در غزه بهای سنگینی در این جنگ پرداخت کردند. لازارینی افزود: «از هفتم اکتبر گذشته تاکنون، ۱۸۰ نفر از کارکنان آنروا تاکنون کشته شده و ۱۲۰ مرکز وابسته به آن نیز هدف قرار گرفته و بمباران شدند.»

وی افزود: «تلاش‌های گسترده‌ای برای حذف آژانس آنروا در اراضی اشغالی فلسطین در جریان است. گرسنگی در سرتاسر نوار غزه به سطح فاجعه‌باری رسیده است.»

### کره شمالی: سایه جنگ جهانی بر سر اروپا در پی هیستری جنگ آمریکا و روسیه

یک مقام ارشد نظامی کره شمالی نسبت به سایه جنگ جهانی بر سر اروپا به دلیل هیستری تشدید رویارویی آمریکا با روسیه هشدار داد. به گزارش اسپوتنیک، «پاک جونگ چون»، معاون کمیته نظامی مرکزی حزب کارگران کره شمالی هشدار داد که در نتیجه هیستری تشدید رویارویی ایالات متحده علیه روسیه جنگ جهانی جدید بر سرتاسر اروپا سایه انداخته است. وی گفت: «طبق گزارش رسانه‌ها، جیک سالویان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در ۱۸ ژوئن گفت که کی یف می‌تواند از تسلیحات تهیه شده توسط آمریکا برای حمله به نیروهای روسی استفاده کند.» این مقام ارشد نظامی کره شمالی افزود: «سخنگوی وزارت دفاع ایالات متحده نیز در یک کنفرانس مطبوعاتی در ۲۰ ژوئن گفت که نیروهای اوکراینی می‌توانند از تسلیحات ارائه شده توسط آمریکا برای حمله به نیروهای روسی نه تنها در منطقه مرزی خارکف بلکه در هر بخشی از اراضی روسیه نزدیک مرز استفاده کنند.»

### به اتهام «جنایت جنگی» و «جنایت علیه بشریت»؛ دیوان لاهه حکم بازداشت دو مقام ارشد نظامی روسیه را صادر کرد

دیوان لاهه اعلام کرد: «دلایل کافی وجود دارد که نشان می‌دهد این دو مظنون در حملات موشکی نیروهای مسلح روسیه علیه زیرساخت‌های برق اوکراین از ۱۰ اکتبر ۲۰۲۲ تا حداقل ۹ مارس ۲۰۲۳ مسؤلیت داشته‌اند.» دیوان کیفری بین‌المللی خواستار بازداشت دو مقام دفاعی ارشد روسیه به اتهام «جنایت جنگی» و «جنایت علیه بشریت» شد. به گزارش ایسنا، دیوان کیفری بین‌المللی «سرگئی شوئیگو» وزیر دفاع پیشین روسیه و «والری گراسیموف» ژنرال برجسته روس را به ارتکاب جنایت جنگی متهم کرد و در حکمی خواستار بازداشت آن‌ها شد. این دیوان گفت: «دلایل کافی وجود دارد که نشان می‌دهد این دو مظنون در حملات موشکی نیروهای مسلح روسیه علیه زیرساخت‌های برق اوکراین از ۱۰ اکتبر ۲۰۲۲ تا حداقل ۹ مارس ۲۰۲۳ مسؤلیت داشته‌اند.»

## ثبت معاملات در سامانه املاک و مستغلات الزامی شد

مستغلات با بیان این‌که لازم الاجرا شدن این قانون با هدف ایجاد آرامش در بازار مسکن انجام شده است، افزود: ثبت نام در مدارس، تعویض پلاک، دریافت دسته چک و سایر خدمات وابسته به ثبت معاملات در سامانه است. بر اساس اعلام وزارت راه و شهرسازی، دستمعالچیان تصریح کرد: بنگاه‌های مشاور املاکی که پروانه کسب دارند اما فاقد پروانه تخصصی هستند باید هرچه سریع‌تر نسبت به حضور در کلاس‌ها و گذراندن آزمون اقدام کنند.



دبیر کارگروه تنظیم و کنترل بازار املاک و مستغلات

### آغاز مذاکرات برای آزادسازی منابع ارزی ایران در بحرین

مذاکرات معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی و معاون بانک مرکزی بحرین به منظور آزادسازی منابع مسدود شده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر بانک‌های ایرانی در بحرین آغاز شد. به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در ادامه مذاکراتی که در حاشیه پنجاهمین اجلاس سالانه بانک توسعه اسلامی در ریاض با مقامات بانک مرکزی بحرین به منظور آزادسازی منابع مسدود شده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سایر بانک‌های ایرانی در بحرین صورت گرفت، خوشبختانه و پیش از سفر وزیر امور خارجه بحرین به تهران، مذاکرات مؤثری میان معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی با معاون بانک مرکزی بحرین انجام شد. طرف در این مذاکرات نسبت به آزادسازی منابع ارزی ایران در بحرین که در یک بستر فنی و بر اساس احترام متقابل صورت پذیرد تأکید و تفاهم کردند. معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی و معاون بانک مرکزی بحرین در این نشست همچنین ضمن بررسی علل و عوامل موضوع و شناسایی موانع موجود به ارائه راه‌حل‌هایی برای رفع موانع موجود پرداختند که امید می‌رود به زودی منتج به نتیجه شود و خبرهای خوبی منتشر شود. معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی و معاون بانک مرکزی بحرین توافق کردند پس از مذاکرات سیاسی وزیر امور خارجه بحرین در تهران، مذاکرات تخصصی بانک‌های مرکزی دو کشور ادامه یابد که مقرر شد در روزهای آتی این مذاکرات در تهران و یا منامه برگزار و تا حصول نتیجه ادامه یابد.

### گرد و خاک در برخی استان‌ها؛ رگبار و رعد و برق و تگرگ در نقاط مختلف کشور

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعد و برق و تگرگ در نقاط مختلف کشور و وزش باد شدید موقت و گرد و خاک در برخی استان‌ها خبر داد. صادق ضیاییان در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: بر اساس تحلیل آخرین نقشه‌های پیش‌بینی هواشناسی امروز چهارشنبه در برخی نقاط استان‌های اردبیل، آذربایجان غربی و شرقی، زنجان، گیلان، مازندران، گلستان، قزوین، البرز، تهران و سمنان رگبار و رعد و برق وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گرد و خاک و در نقاط مستعد تگرگ پیش‌بینی می‌شود. وی اضافه کرد: پنجشنبه (۷ تیر) و جمعه (۸ تیر) در استان‌های ساحلی خزر، در برخی نقاط استان‌های کردستان، زنجان، قزوین، خراسان شمالی و ارتفاعات استان‌های البرز، تهران و سمنان بارش خواهیم داشت. ضیاییان ادامه داد: از بعد از ظهر چهارشنبه و روز پنجشنبه تشدید بارش و کاهش محسوس دما در استان‌های ساحلی خزر و اردبیل رخ خواهد داد. شنبه نیز در ارتفاعات شمال غرب و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار پرکننده پیش‌بینی می‌شود. تا روز جمعه در شمال شرق، شرق، بخش‌هایی از مرکز و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی در برخی ساعات وزش باد شدید و گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: همچنین در روز شنبه پدیده باد و گردوخاک در استان خوزستان دور از انتظار نیست.

## سر مقاله

### نبود ساختار یکپارچه در صنعت گردشگری سلامت

علیرغم انتقادات و بی‌توجهی‌ها به حوزه درمان و بهداشت کشور باید از باب انصاف بیان داشت که نظام سلامت کشورمان نسبت به بسیاری از کشورهای منطقه و جهان از کارایی و کیفیت بالایی برخوردار است. این کیفیت سبب توجه به مسئله «گردشگری سلامت» در کشورمان گردیده است. چرا که پتانسیل‌های بسیاری در این حوزه وجود دارد که متأسفانه هنوز با بهره‌مندی نشده است. البته با همین وضعیت نیز شاهد افزایش توریسم سلامت در برخی حوزه‌ها هستیم؛ اما برنامه ریزی مشخص و یکپارچه‌ای در این ساختار وجود ندارد. گردشگری سلامت ما از نقاط قوت و پتانسیل‌های نسبتاً خوبی همچون قیمت پایین برخی خدمات تخصصی همچون جراحی، زیبایی، دندانپزشکی، مهارت و تخصص پزشکان ایرانی و کیفیت بالای تجهیزات برخوردار است که این موارد کوتاه گفته شد تا به طور کلی متوجه پتانسیل‌های موجود در این عرصه باشیم.

### جزیره ای عمل کردن بیمارستان‌ها

هیچ یکپارچگی و هماهنگی بین بیمارستان‌ها نیست که در این حوزه فعالیت می‌نمایند و وجود ندارد و هر بیمارستان به صلاح دید خود عمل می‌نماید و عدم وجود استانداردهای لازم موجب ایجاد شکاف هویتی برای کشور به عنوان یک برند ملی فعال در حوزه گردشگری سلامت می‌نماید. متغیر بودن قیمت‌ها در بیمارستان‌ها مختلف همان گونه که در بالا ذکر شد یکی از نقاط قوت ایران در گردشگری سلامت، قیمت مناسب آن است ولی متغیر بودن قیمت در بیمارستان‌های متفاوت موجب عدم اعتماد پذیری شده است و این صنعت رانند توریسم‌های سلامت به عنوان یک عامل مخرب جلوه می‌دهد. عدم ثبات در قوانین در حوزه گردشگری سلامت

### حضور دلان در بیمارستان‌ها و فرودگاه‌ها

به دلیل اینکه هیچ سازمانی به صورت جدی بر این صنعت نظارت ندارد و از طرفی بر درآمد بودن آن موجب شده است که دلان این عرصه را به دست بگیرند و با هدف کسب درآمد بیشتر این حوزه را به هر سمتی که تمایل دارند سوق دهند. عدم وجود همکاری بین بخش‌های مختلف

### عدم وجود همکاری بین بخش‌های مختلف

به دلیل تمامی مواردی که در بالا اشاره شد هیچ رابطه درست و حساب شده‌ای بین هتل‌ها و آژانس‌های مسافرتی و بیمارستان‌ها و خدمات بعد از عمل وجود ندارد و همین عدم همکاری موجب ریزش تعداد گردشگران و توریسم سلامت در کشور می‌گردد. در مجموع باید به این موضوع توجه داشت که رونق صنعت گردشگری سلامت نیاز به هماهنگی‌هایی در چرخه خدمات دهی از بدو ورود توریست‌ها تا لحظه خروج آنها دارد. در صورت عدم ایجاد توازن در این چرخه مسلماً نباید انتظار داشت کشورمان جایگاهی متناسب با چشم اندازهای ترسیم شده در این حوزه کسب نماید.

### استانها

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کیلان؛ فرسودگی شبکه‌های توزیع چالش اساسی بر سر راه خدمت‌رسانی است

رشت: سپیده حدیث میبزرزاده در این نشست مسعود صادقی خمایی مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان گیلان به طرح موضوعات مختلف شرکت از جمله: وضعیت مشترکان و مختصات شبکه‌های موجود، چالش‌های حوزه کاری، اقدامات صورت پذیرفته تاکنون، برنامه‌های تحول‌گرا و نقش راه استراتژیک و راهکارهای تحقق این نقشه راه پرداخت. صفحه ۷

afarinesh\_ostan@yahoo.com

### استانها

نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج؛ سازمان‌های مردم‌نهاد بازوان مدیریت شهری در حکمرانی شهری است

کرج: فرشته خاکپور علیرضا رحیمی محمودآبادی نایب رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر کرج خواستار توجه ویژه مدیریت شهری به دستگاه‌های مردم‌نهاد به عنوان مطالبه‌گران با تجربه علمی و اجرایی شد. جلسه هم‌اندیشی با سازمان‌های مردم‌نهاد که با حضور جمعی از اعضای شورای اسلامی شهر برگزار شد. صفحه ۷

afarinesh\_ostan@yahoo.com

### عکس: آرزوی کودکان

مختصم بیماری‌های کودکان گفت: کمبودهای یک وضعیت حاد و تا حدی خطرناک است که دکتر محمد رضا کشمندی، افزایش دهن بدن، تکثیر و وضعت ذهنی با رفتاری، پوست فرم، گرم و خشک و حساسیت به گرما، افزایش ضربان قلب و تنفس سریع، سردرد، سرگیجه و حالت تهوع و استفراغ را از علل و نشانه‌های گرم‌زدگی در کودکان برشمارد.